
 
ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI   CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione 

Servizio Politiche per la formazione e per il diritto allo studio universitario 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 7 PROT.  N. 617 DEL 28.01.2015 

————— 

Oggetto: PO FSE 2007/2013 - Asse IV Capitale Umano- Linea di Attività - h.5.1 - Esercizio Finanziario 

2015 - Approvazione “Avviso pubblico per le Università degli studi di Cagliari e Sassari. 

Chiamata di progetti per azioni di orientamento e di sostegno al raccordo tra università e 

scuola secondaria superiore”. 

Visti lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

Vista la L.R. 07.01.1977, n. 1 e ss.mm.ii., riguardante “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali”; 

Vista la L.R. 13.11.1998, n. 31 e ss.mm.ii., riguardante la Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione, 

Vista la L.R. n. 2 del 12.01.2015 riguardante “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l'anno 2015”; 

Visto il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n.12943 del 17.05.2013 con cui sono state conferite, alla Dott.ssa Maria Luisa Sollai, le 

funzioni di Direttore del Servizio Istruzione e supporti direzionali presso la Direzione 

generale della Pubblica Istruzione; 

Visto il regolamento n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, 

relativo al Fondo Sociale Europeo e recante abrogazione del regolamento (CE) n. 

1784/1999; 

Visto il regolamento n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006, recante la disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo 

di coesione, e che abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; 

Visto il regolamento n. 1828/2006 della Commissione dell’ 8 dicembre 2006 che stabilisce 

modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo 

e sul fondo di coesione e del regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e 

del Consiglio relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 



 
ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI   CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N               

Servizio Politiche per la formazione e per il diritto allo studio universitario DEL                                                 

  

 

  2/3 

Vista la rettifica al regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione dell’8 dicembre 2006; 

Vista la deliberazione del C.I.P.E. del 15 giugno 2007 concernente “Definizione dei criteri di 

cofinanziamento nazionale degli interventi socio strutturali comunitari per il periodo di 

programmazione 2007/2013; 

Vista la Decisione comunitaria di approvazione del Quadro Strategico Nazionale n. C(2007) 

6081 del 30 novembre 2007; 

Visto il POR FSE 2007-13 della Regione Autonoma della Sardegna approvato con Decisione 

C(2007) 6081 del 30 novembre 2007 della Commissione Europea; 

Visto  il Quadro Riepilogativo delle competenze amministrative comprensivo del Quadro delle 

risorse finanziarie per l’attuazione del PO FSE Sardegna 2007/2013 di cui la Giunta 

Regionale ha preso atto con deliberazione della Giunta regionale n. 28/1 del 16 maggio 

2008 e successivamente modificato con deliberazione G.R. n.68/1 del 3 dicembre 2008; 

Visto il programma operativo 2009 di cui la Giunta Regionale ha preso atto con deliberazione n. 

8/23 del 4 febbraio 2009; 

Vista  la deliberazione G.R. 50/9 del 16.12.2014 avente ad oggetto “POR FSE 2007-2013. 

Aggiornamento del quadro riepilogativo delle competenze e rimodulazione finanziaria 

interna agli assi per il POR FSE 2007-2013. Modifica parziale delle Delib.G.R. n. 40/3 del 

14.10.2014 e n. 43/25 del 28.10.2014”; 

Visti i Criteri di selezione del Programma Operativo 2007/2013 della Regione Sardegna – 

Fondo Sociale Europeo - Obiettivo Competitività regionale e occupazione, approvati dal 

Comitato di Sorveglianza; 

Vista la Scheda Università – condivisa dalla Commissione Europea – del Ministero del Lavoro 

della Salute e delle Politiche Sociali; 

Visto il parere di conformità rilasciato in data 28.01.2015 prot. N. 3196 dall’Autorità di gestione 

del POR Sardegna FSE 2007/2013 ai sensi dell’art.60, lett a) , Reg. (CE) n. 1083/2006; 

Tenuto conto che ai Direttori di Servizio sono state attribuite le funzioni di Responsabile delle Linee di 

attività in cui il PO 2007/2013 si articola; 

Visto il Vademecum per l’operatore vers. 4.0. gennaio 2014; 

Visto l’Accordo stipulato, in data 14 luglio 2009, tra la Direzione Generale della Pubblica 

Istruzione dell’Assessorato della Pubblica Istruzione Beni Culturali Informazione 

Spettacolo e Sport e la Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 

professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, nella qualità di Autorità di Gestione del 



 
ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI   CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N               

Servizio Politiche per la formazione e per il diritto allo studio universitario DEL                                                 

  

 

  3/3 

POR Sardegna FSE 2007/2013 per l’espletamento delle funzioni di organismo intermedio, 

ai sensi dell’art. 59, secondo paragrafo, del Regolamento (CE) n. 1083/2006; 

Vista  la nota n. 176 del 13.01.2015 riguardante “Bilancio 2015. Richiesta spostamento residui 

stanziamento POR”; 

Tenuto conto che la Linea di attività H.5.1, ”Creazione di reti per facilitare l'incontro tra il sistema 

dell'istruzione superiore e le università”, risulta un intervento a valere sull’UPB 

S02.01.015, Pos. Fin. SC02.0408, SC02.0409, SC02.0410 del CdR 00.11.02.02; 

Tenuto conto che con propria determinazione n. 6 prot 612 del 28.01.2015 si è provveduto alla nomina 

di responsabile del procedimento, nella persona della dott.ssa Marta Testa, ai sensi della 

L. 241/90; 

Visti  l’”Avviso pubblico per le Università degli studi di Cagliari e Sassari. Chiamata di progetti 

per azioni di orientamento e di sostegno al raccordo tra università e scuola secondaria 

superiore” e i relativi Allegati A), B) e C); 

DETERMINA 

Art. 1 di approvare l’Avviso pubblico e i relativi Allegati A), B) e C) di cui alla presente 

determinazione, per un importo pari a euro 1.100.000, a valere sull’UPB S02.01.015, 

Pos. Fin. SC02.0408, SC02.0409, SC02.0410 del CdR 00.11.02.02 (Servizio Politiche 

per la formazione e per il diritto allo studio universitario della Direzione Generale della 

Pubblica Istruzione). 

Art. 2 L’Avviso pubblico e i relativi Allegati A), B) e C), unitamente alla presente determinazione 

verranno pubblicati, secondo le modalità previste dal Fondo Strutturale FSE: 

 -per esteso sul Sito istituzionale della Regione Sardegna; 

 -per estratto su due quotidiani regionali, a maggiore tiratura, e sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Sardegna (BURAS). 

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/98, verrà trasmessa 

all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport. 

Il Responsabile di Linea f.f.  

F.TO Maria Luisa Sollai 

Il Responsabile del Procedimento - Marta Testa 


